
Radkov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.145205N, 15.475234E

Nadmořská výška: 488 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 629 ha

Počet obyvatel: 232 PSČ: 588 56

Adresa URL: www.radkov.cz  

Současnost obce Radkov
V bývalé budově farního úřadu je umístěna mateřská škola, sloužící dětem Radkova a
spádových obcí Strachoňovice, Černíč, Slaviboř a Myslůvka. Kapacita neustále plně vytížené
školky je 21 dětí. Její provoz zajišťují dvě učitelky. U bývalé školy jsou dřevěná dvířka,
vedoucí do malého sklípku s pumpou. Dříve sem pro čistou, přímo namodralou vodu chodila třetina
Radkova. Po vybudování kanalizace se však pramen zkalil. Proč byla pumpa pojmenována právě "klevetník",
snad není potřeba blíže vysvětlovat. Hasičský sbor Radkov byl založen roku 1923. První fotodokumentace
pochází z roku 1943, kdy hasiči slavili 20. výročí. Kromě hasičské práce a brigád se sbor zabývá
také chovem ryb. Rybník, který loví, má v pronájmu od místního soukromého zemědělce Michala
Šindlera.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8682/radkov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:22:34


